№ 10    07 апреля 2021 года
[image: image1.emf]
органов местного самоуправления

Веселовского сельсовета

с. Веселовское
Содержание:
Решение внеочередной 10--й сессии Совета депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 07.04.2021г.:
№10/2 - О внесении изменений  в решение шестой сессии Совета депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 24.12.2020 года №6/2 "О бюджете Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

внеочередной десятой сессии

с. Веселовское

07.04.2021

         №10/2

О внесении изменений  в решение шестой сессии Совета депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 24.12.2020 года №6/2 "О бюджете Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Законом Новосибирской области  от   25.12.2020г. № 45-ОЗ «Об областном бюджете Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», Приказом МФ РФ от 06.06.2019г № 85н «О порядке формирования и  применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», Совет депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:

    1. Внести в Решение шестой сессии  Совета депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 24.12.2020г. №6/2 «О бюджете Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:
1) в статье 1в части 1

      в пункте 1 цифры «13825,3» заменить цифрами «13875,3»;

         в пункте 2 цифры «14297,1» заменить цифрами «14347,1».

2) Утвердить таблицу 1 приложения 3 «Доходы бюджета Веселовского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области на 2020год и плановый период 2021 и 2022 годов» в прилагаемой редакции.

3) Утвердить таблицу приложения 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам  (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021год   и плановый период 2022 и 2023 годов» в прилагаемой редакции.

4) Утвердить таблицу приложения 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021год и плановый период 2022 и 2023 годов» в прилагаемой редакции.

5) Утвердить таблицу приложения 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023  годов» в прилагаемой редакции.

6)Утвердить таблицы 1 приложения 11 «Источники финансирования дефицита бюджета Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов в прилагаемой редакции.

7) в статье 11 в пункте 1 цифры «1722,5» заменить цифрами «1772,5».

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

         3. Решение опубликовать в печатном издании “Бюллетень органов местного самоуправления Веселовского сельсовета”.

 4. Контроль за исполнением данного Решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам экономики, аграрной, бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политики.

Глава Веселовского сельсовета             Председатель Совета депутатов

Краснозерского района                          Веселовского сельсовета

Новосибирской области                         Краснозерского района

                                                                  Новосибирской области

_____________А.Л. Королев
      ___________М.И. Горб

«____» ________ 2021 года                    «____» ________ 2021 года

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к внесению изменений  в бюджет

Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

апрель 2021 г.

В целях корректировки лимитов бюджетных обязательств с учетом ожидаемых расходов планируется:

 1.  Доходы

      а) Увеличить бюджетные ассигнования по следующим направлениям:

   Прочие межбюджетные трансферты на сумму  - 50,0 тыс.руб.
      ИТОГО увеличение плана по расходам составляет  - 50,0 тыс. рублей

2.  Расходы.
      а) Увеличить бюджетные ассигнования по следующим направлениям:

   0705 Обучение на сумму  - 23,4 тыс.руб.
   0502 Коммунальное хозяйство на сумму – 38,0 тыс.руб.

   0801 культура на сумму – 40,2 тыс.руб.

   0409 дорожное хозяйство на сумму – 50,0 тыс.руб.

      ИТОГО увеличение плана по расходам составляет  - 151,6 тыс. рублей

    а) Уменьшить бюджетные ассигнования по следующим направлениям:

   0113 другие общегосударственные вопросы на сумму  - 61,4 тыс.руб.
   0801 культура на сумму – 40,2 тыс.руб.

      ИТОГО уменьшение плана по расходам составляет  - 101,6 тыс. рублей

Соучредители: администрация Веселовского сельсовета и
Совет депутатов Веселовского сельсовета
Адрес редакционного Совета: 632936 НСО Краснозерский р-н,
с. Веселовское, ул. Ленина, 16
тел. 8-383-57-53-059
Председатель редакционного Совета Королев А.Л. тел. 53-059
Тираж 3 экз.